edam publicum propensissimæ, qua Te colo,  
pietatis argumentum, PATRONE BENEVO-  
LENTISSIONE, facile credo, quas nunc audeo  
TVO committere PATROCINIO academicas  
primitias, ceu tesseras deuotissimæ in TE men-  
tis, benigne fauenterque abs TE suscepimus iri,  
quodque iuuenili huic & imbelli foeti NO-  
MEN TVVM ILLVSTRISSIMVM præscri-  
pferim, illud TE benevolentissime esse interpre-  
taturum. Qua simus gratia ornare non fueris de-  
dignatus, ILLVSTRISSIME VIR, innumerabili-  
bus TVIS in me beneficiis insignem addes cu-  
mulum, a ego, quod mearum erit partium, nun-  
quam committam ut TE collatæ huius in me  
gratiæ collatorumque tot ornamentorum un-  
quam poeniteat; Quin potius SVPREMVM,  
quod rebus præsidet humanis, NVMEN preca-  
bor, ut TE bono publico natum quam diutissi-  
me saluum conseruet sospitem ac incolumem,  
ætatemque TVAM, quæ iam tot solis anfractus  
reditusque feliciter absoluit, esse iubeat fortu-  
natissimam. Vale, EXCELLENTISSIONE  
VIR, meque TVA perpetuo completere  
benevolentia.

HIBDO

*Q. D. B. V.*  
DISSERTATIONIS  
*DE*  
**IVRIBVS ET IVDICE  
COMPETENTE LE-  
GATORVM.**

CAP. I  
**PRINCIPIA IN SEQVENTI-  
BVS VSVI FVTVRA EXHIBENS.**

Vamuis de Iuribus & Ratio insti-  
tuti.  
Iudice competente Legatorum  
multi plenis operibus & ex in-  
stituto scripserint, nec pauci  
singula capita seorsim fuerint  
prosequuti; nihil tamen ve-  
reor ut, qui mea legerit, cram-  
bem bis coctam appositam fuisse sit existimaturus.

A

Non

2 CAP. I. PRINCIPIA IN SEQVENTIBVS

Non enim futurum est, opinor, vt deprehendat hic ex scriptas sine discrimine aliorum rationes, quibus pro sua singuli sententia stabienda vſi sunt; aut congestam rudem & inconditam exemplorum mollem ob omni historia peritorum, quippe quæ ad rem e iure gentium, hoc est ex naturæ legibus ad negotia gentium applicatis euincendam parum profecto conferunt, mores docent gentium; non ius gentium aliquod efficiunt, vti quidem visum GROTIUS(\*) fuit & BYNKERSHOEK(\*\*) aliisque(\*\*\*)<sup>1</sup>. Quod enim cum alienissimum ab instituti mei rationibus existimem, eaque via incedendum mihi sit, qua per contrarias de Iuribus & Iudice Legatorum sententias, eluctari feliciter contingat; illud potius, animum ad scribendum appellens, mearuni esse partium reor, vt penes quam sententiam stet veritas intelligam adstruamque ac deriuem, quæ veriora mihi videntur, ex solidis ac indubiis naturalium Legum argumentis.

quæ porro  
explicatur

§. II. Legatos non subesse Iurisdictioni Rerumpublicarum & Imperantium, apud quos Legationem obeunt, non ab illis puniendos, nec compellendos ad officia quæ alii debent, ast remittendos, adeum qui misit Legatos, vt ille de iis statuat, illud vero GROTIUS & plerique alii, qui de Legatis eorumque Iuribus & Iudice commentati sunt, existimant; Profecto multum operæ in stabienda afferendaque Grotii sententia videntur collocatiisse BYNKERSHOEKIVS,